Alia desiccant vruntq; sub ordine quarto,  
 Extenuantque simul, nec non acrore vigescunt,  
 Infarctusq; leuant: sed frangunt vlcere corpus,  
 Et morfu peredunt: flabellâque deinde coercent,  
 Et turbant aluum. Sed & hinc inferre salutis  
 Testo se poterit quem lepra fatigat, & alphi,  
 Quin hinc destituunt dentem cruciamina seuâ,  
 Maturâtque fugam lentigo, salusque paratur  
 Quem iactat morbus qui traxit ab impete nomen,  
 Nec non te capiat spes illinc triste venenum  
 Pellier, & virus quod diro viperâ rictu  
 Membris aspersit, fugit hincq; hæmorrhoids atrâ.  
 Quin hinc nequicquam nutet sententiâ menti  
 Quem rabiosa fero canis ore petiuit haberi  
 Promptum solamen, sed & inde glabreta fugantur  
 Quis ob vâfriciem toto celeberrima mundo  
 Vel captis visu posuit vulpecula nomen,  
 Et tormenta coli fugitant, morsusque feroces  
 Muris araneoli. Nec vitæ blanda secantur  
 Stamina cuius habet firmam sententiâ mentem

N

Lumbrie

Marci Neuiani Gerardimontani

Lumbricos illinc auidos & hydropa fugare,  
Desinit hinc etiam glomerari farrea nubes,  
Et lendes illinc, sobolesque nefanda necatur,  
Exanthema simul fugit hinc, tussisque vetusta:  
Menses præterea lotiumque mouentur, achorq;  
Cedit, quin etiam vox tinnula redditur illinc.

Caput 418.

Σπάρτιον ἢ σπάρτον Græ. Spartium & spartū La.

Manere donatur spartum vel dote genista.

Caput 419.

Σμύρνιον Græ. Smyrnum Latinis.

S Myrion exiccâtque calêtque sub ordine terno,  
Et per cæca fugat nocuum spiracula chymum,  
Nec tamen infesto prædatur corpora morsu.  
Radix & semen menses, lotium, atque secundas  
Promunt, & solis fraudantur lumine partum,  
Nec non ischiadis questum, splenisque pathemâ  
Vesicæq; simul iecorisque, phlogosin, & asthma,  
Nec non hydropem, stomachique stabella repellunt,  
Duritiemq; simul, nec non œdema refrænant,  
Sudorémq; cient ruētumque, febrimque propulsant  
Quæ crebrò remeat, lapidique medentur, & arcent  
Plagam virosi pecoris, tussimque repellunt,  
Aluum præterea cobibent, & glutine iungunt,  
Atque cicatricis committunt vulnera dono.

Caput 420.

Σίλφιον Græ. Læserpitium & laser La. vel si Plinio credi-  
mus, arbuscula dicitur læserpitium, sed liquor laser.

Quod

Quod Mauorte potens Germania nostra profundit  
 Laser desiccatur, caletque, sub ordine terno,  
 Et per caeca truces mittit spiracula chymos,  
 Nec non thoracis crassamina lenta propellit,  
 Extenuatque simul, nec non inuitat orexin,  
 Atque venena domat, pestisque tyrannida mulcet,  
 Phlegmaque ventriculi remouet, plagamque veneno  
 Fetae serpentis, nec non cruciamina lumbi  
 Sopit, & ablegat morsum canis, atque rigorem  
 Dimouet, & stomachum fulcit munimine lapsum,  
 Nec non anthracis questum, tussimque refranat,  
 Sanguineum super haec grunnum lactisque repellit,  
 Ictericumque simul, nec non pleuritida mulcet,  
 Atque oculos etiam nigra caligine septos  
 Exuit, & placat tormenta ferocia dentis,  
 Suffusos etiam medicatur, & asthma coercet,  
 Atque fugat tetanum, nec non hydropa repellit,  
 Vocem praeterea sarcit, corpusque nitore  
 Spargit, opisthotonum dein anginamque coercet.  
 Titan Oceani radebat marmor Iberi,  
 Cum Deus immensum pelagus qui numine torquet,  
 Pleionesque nepos, & vasti rector Olympi  
 Attegiam legerent, nulli pietate secundus  
 Tunc Hyrieus tenuit non ampli cultor agelli.  
 Confectos igitur nimoque labore trabentes  
 Aegre membra videns, magalia nostra subire,  
 Si modo sit vobis illaec sententia cordi,  
 Ne dubitetis ait: peregrinis namque benignam  
 Iunximus hospitio dextram, semperque futuros  
 Hac nos parte reor similes, dum vita manebit.  
 Talia commemorans perstat, miraeque serenum  
 Praefert in superos vultum: qui mente sagaci